Протокол №2
заседания педагогического совета

МАДОУ«Детскийсад №24»
от 13.12.2022 г. _ время 13.30

Председатель: ГоряноваН.И., заведующий МАДОУ«Детский сад№ 24»
Секретарь: Онянова В.А., старший воспитатель
Всего членов педагогического совета -— 44 чел.
Присутствовали 36 чел.(4 - отпуск,б/л)
Приглашенные:нет.
Тема: Круглый стол «Организация образовательной деятельности с дошкольниками с

учетом направленности приоритетных краевых проектов»
1. Направления приоритетных краевых проектов
и Педагогический опрос «Знаток проектного метода»
3. Вариативность использования проектного метода и планирование работы по.

подготовке проекта.
4. Организация образовательной деятельности с дошкольникамис учетом направленности

приоритетных краевых проектов.
5. Реализация детско-родителького проекта.
Слушали:

1. Горянову Н.И., заведующего, которая рассказала о выполнении решений предыдущего
педсовета. |
2. Выступление старшего воспитателя Оняновой В.А. по теме «Направление приоритетных
краевых проектов», которая представила приоритетные НоПревления В проектной деятельности
с понткольниками> ——щ—ы—Фмкль.
3. (Слушали педагога-психолога Мухачеву Н.А., которая провела педагогический опрос
«Знаток проектного метода». После проведения опроса, педагогами были выявлены сильныеислабые стороныработыв организации проектной деятельности
4. Слушали воспитателя Даньшину Г.М., которая представила опыт работы «Вариативность

использования проектного метода и планирование работыпо подготовке проекта».
5. (Старшего воспитателя Медведеву О.А. по теме «Организация образовательной

деятельности с дошкольниками с учетом направленности приоритетных краевых проектов», которая
раскрыла актуальные вопросы, возникающие у воспитателей при организации проектной
деятельности:
- понятие «приоритетные краевые проекты»;
совершенствование профессиональных умений педагогов по организации проектной деятельности

через различные формыметодической работы.
- взаимодействие ДОУс родителямии социумомв ходе реализации проекта.

6. Слушали воспитателя второй младшей группы № 22 Непомнящих Л.А., которая
представила опыт организации и проведения детско-родительского проекта, посвященный Дню
логхх 7—5тм рые аг г мя 5%4хматери «мамоча, идоммаля мя”.

Решение педагогического совета:
1. Для повышения качества воспитательно-образовательного процесса внедрять в

педагогический процесс метод проектов. —

Ответственный: старший воспитатель. Сроки: в течение года.
2. Г.овершенствовать профессиона ЛЬНЫ умения пелагогов по ооганизапии проектнойт Заые дыые” че Вы ео св ее СЫ с се а меь ан енее че > -.--—- ——- —- Ц —— -Е-= - —--- --с чо ое ме ать нре чае ее

деятельности через различные формы методической работы.
Ответственный: заведующий. Сроки:в течениегода.
3. С целью распространения опыта педагогам всех возрастных групп, разработать проектыс

учетом направленности приоритетных краевых проектов. По итогам в методическом кабинете
оформить медиатеку.

Ответственные: педагоги всех возрастных групп. Сроки: конец апреля
4. Контрольза исполнением решений возложить на заведующего ДОУ ГоряновуН.И.0и Горянова2, 2 .А. Онянова
Председатель педагогического совета
Секретарь педагогического совета